
UMOWA do przetargu nieograniczonego nr 32/2008 
 

Stosownie do ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dziennik 
Ustaw z 2006 r. Nr 164, poz. 1163.) w dniu 14.05.2008r. pomiędzy Wielkopolskim Centrum 
Onkologii w Poznaniu ul. Garbary 15 zwanym dalej zamawiającym, reprezentowanym przez: 

1. Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych - inŜ. Małgorzatę Kołodziej-Sarnę 
2. Główny księgowy  - mgr Mirellę Śmigielską 

NIP: 778-13-42-057               REGON: 000291204; 
z jednej strony, 
a  
firmą .............................................................................................................. 
z siedzibą w ..................................................................................................... 
NIP: ................................       REGON: .............................; 
Zarejestrowaną w ......................................................................................................; zwaną 
dalej Dostawcą, reprezentowaną przez: 

..................................................................................... 

..................................................................................... 
z drugiej strony, 
została zawarta umowa o następującej treści: 
 

§1 
 
Zawarcie niniejszej umowy zostało poprzedzone postępowaniem o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr 32/2008 
 

§2 
Umowa nie jest dotknięta wadami, o których mowa w art. 22 i 24 cytowanej ustawy. 

 
§3 

1. Przedmiotem umowy jest dostawa leków w pakietach………………… w okresie od 
15.05.2008r. do 14.05.2009r. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówieni, w zakresie i ilościach 
zgodnych z zestawieniem wyspecyfikowanym w ofercie z dnia …………… - formularz 
cenowy, formularz ofertowy wraz z pozostałymi załącznikami, stanowi integralną część 
niniejszej umowy. 

3. Dostawa odbywa się w dni robocze w godz. 800  - 1400. JeŜeli planowana dostawa  wypada w 
dniu wolnym od pracy, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie.     

4. Realizacja zamówienia odbywać się będzie sukcesywnie w terminie ..........................dni od 
złoŜenia zamówienia telefonicznie lub faxem. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do ilości 
przedmiotu zamówienia oraz częstotliwości dostaw. 

6. Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć dostawy w przypadku braku leku w magazynie 
Wykonawcy, z wyjątkiem sytuacji zaprzestania przez producenta produkcji oferowanego leku 
lub w przypadku gdy oferowany lek jest wycofany z obrotu. Wykonawca zabezpieczy 
warunki terminowej dostawy, nie obciąŜając przy tym Zamawiającego Ŝadnymi dodatkowymi 
kosztami. 

7. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie (……… dni roboczych 
od momentu złoŜenia zamówienia faxem lub telefonicznie) określonej partii przedmiotu 



zamówienia, zobowiązany jest pokryć Zamawiającemu róŜnicę w cenie zakupu  u innego 
dostawcy – zakup interwencyjny.  

8. Parametry techniczne i jakościowe zamawianego asortymentu – przedmiotu zamówienia nie 
mogą, w okresie na jaki została zawarta niniejszej umowy, być gorsze niŜ określone w 
ofercie. 

9. Wykonawca gwarantuje, Ŝe będzie dostarczał leki o najwyŜszej jakości, zarówno pod 
względem norm jakościowych, jaki z odpowiednim terminem waŜności m.in. 12 miesięcy od 
dnia dostawy, zapewniającym bezpieczne uŜycie dostarczonych leków- przedmiotu 
zamówienia.  

10. Okres gwarancji leków - przedmiotu zamówienia jest równy jego okresowi przydatności do 
stosowania.  

11. Zamawiający zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w odniesieniu do 
przedmiotu objętego zamówieniem. Wykonawca rozpatrzy reklamację bez zbędnej zwłoki nie 
później jednak niŜ w przeciągu 5 dni roboczych od dnia ich złoŜenia. Wszelkie reklamacje 
mogą być zgłaszane w okresie waŜności otrzymanego asortymentu – przedmiotu zamówienia. 
Dostarczane leki – przedmiot zamówienia oznaczony będzie zgodnie z obwiązującymi 
przepisami prawa.  

12. W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca 
zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia na wolny od 
wad– w terminie 3 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego. 

13. Odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji Zamawiającego, upowaŜnia Zamawiającego do 
zasięgnięcia opinii lub ekspertyzy właściwego organu lub skierowania sprawy celem 
rozstrzygnięcia przez sąd. 

14. JeŜeli reklamacja Zamawiającego okaŜe się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem  
opinii lub ekspertyzy ponosi Wykonawca. 

15. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego asortymentu – 
przedmiotu zamówienia  i Ŝądania wymiany na wolny od wad w przypadku: 

a) dostarczenia asortymentu – przedmiotu zamówienia niewłaściwej jakości, 
b) dostarczenia asortymentu – przedmiotu zamówienia niezgodnego zapotrzebowaniem. 
16. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia asortymentu – przedmiotu zamówienia 

dostarczonego z opóźnieniem albo zwłoką. 
17. Wykonawca oświadcza, iŜ asortyment będący przedmiotem umowy stanowią jego własność, 

jest wolny od wad prawnych w stosunku do osób trzecich, nie stanowi on równieŜ przedmiotu 
zabezpieczenia. 

18. Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady, w zakresie objętym 
przedmiotem zamówienia, na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym. 

19. Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia własnym transportem i na własny koszt, do 
miejsca wskazanego przez Zamawiającego tj. do magazynu Apteki Wielkopolskiego Centrum 
Onkologicznego w Poznaniu, ul. Garbary 15. 

20. Dostawa, o której mowa w § 3 ust. 14 odbywać się będzie z zachowaniem zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. w sprawie procedur Dobrej 
Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2002 r. Nr 144, poz. 1216). 

21. Po przywiezieniu towaru – przedmiotu umowy przez Wykonawcę, następuje jego przyjęcie 
przez Zmawiającego. Przyjęcie, o którym mowa w zd. 1, moŜe być poprzedzona badaniem 
ilościowo – asortymentowym lub jakościowym dostarczonego towaru – przedmiotu 
zamówienia. Nie jest to jednak równoznaczne z uznaniem, iŜ przedmiotowy towar został 
dostarczony w ilościach i jakości zgodnej z zamówieniem. 

22. Po przyjęciu towaru – przedmiotu zamówienia, Zmawiający w miarę moŜliwości 
rozpakowuje dostarczony towar. W trakcie czynności rozpakowywania Zamawiający 
dokonuje badania ilościowo – asortymentowego, jak równieŜ sprawdzenia, czy dostarczony 



towar jest wolny od widocznych wad fizycznych lub jakościowych. Przedstawiciel 
Wykonawcy upowaŜniony jest do obecności podczas tych czynności. 

23. Towar dostarczony w uzgodnionych opakowaniach, powinien mieć na opakowaniu 
oznaczenia fabryczne tzn. rodzaj, nazwę wyrobu, ilość, datę produkcji, nazwę i adres 
producenta, datę waŜności oraz inne oznakowania zgodne z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

24.  Wykonawca wraz z przedmiotem zamówienia dostarczy ulotki w języku polskim, 
zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego uŜytkownika.  
 
 

§4 
1. Całkowita wartość zamówienia zgodnie z ofertą, będącą integralną częścią niniejszej umowy, 

wynosi: 
netto:.................................PLN 
(słownie:..................................................................................................................), 
brutto:...............................PLN 
(słownie...................................................................................................................), 

zamawiany towar polega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług VAT wg stawki 
...................%. zgodną z formularzem ofertowym 

2. Wykonawca gwarantuje stałość cen przez okres 12 miesięcy. 
3. Zmiana cen moŜe być dokonana jedynie w wyniku zmian cen urzędowych przedmiotu 

zamówienia, zmiany wysokości cła, podatku VAT lub teŜ w oparciu o klauzulę 
waloryzacyjną przewidzianą w niniejszej umowie. 

4. Wykonawca powinien obligatoryjnie poinformować Zamawiającego o planowanej podwyŜce 
towaru objętego przedmiotem niniejszej umowy, co najmniej z 30 –to dniowym 
wyprzedzeniem w formie pisemnej pod rygorem niewaŜności dokonania takiej zamiany. 

5. W przypadku podwyŜek cen będących wynikiem uregulowań prawnych (cło, podatek VAT) 
niezbędne jest pisemne powiadomienie „Zamawiającego” z 14-to dniowym wyprzedzeniem. 
W przypadku zmiany wysokości cła oraz stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy, 
zmiana następuje z dniem wejścia w Ŝycie aktu prawnego zmieniającego wysokość 
przedmiotowych wskaźników. 

6. Strony przyjmują jako klauzulę waloryzacyjną wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez Prezesa GUS za ostatni kwartał przed 
powiadomieniem o podwyŜce. 

7. Zmiany cen wymagają akceptacji Zamawiającego. 
8.  Przeniesienie na osoby trzecie wierzytelności w stosunku do Zamawiającego wymaga jego 

zgody. 
 

§5 
 
W przypadku, gdy Wykonawca nie ma danego asortymentu nie moŜe dochodzić utraconych 
korzyści. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się pokryć róŜnicę w cenie zakupu u 
innego dostawcy. 

§6 
1. Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość niewykorzystania całej ilości asortymentu.  
2. Zamawiający zastrzega sobie moŜliwość przedłuŜenia okresu obowiązywania umowy, o 

kolejne (24 m-cy) z zachowaniem tych samych warunków, w przypadku nie wykorzystania 
całej ilości asortymentu w terminie obowiązywania niniejszej umowy, określonym w § 3 pkt 
1.  

3. Okres obowiązywania umowy nie moŜe łącznie przekroczyć 3-ch lat. 



4. Ewentualne przedłuŜenie okresu obowiązywania umowy dokonane będzie w formie aneksu. 
 

§ 7 
 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych według 
następujących zasad, tj. w przypadku: 

a) pierwszego opóźnienia w dostawie wysokości kar umownych stanowić będzie  2 % 
niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego w 
§ 3 ust. 2 niniejszej umowy, 

b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz kaŜdego kolejnego opóźnienia wysokości kar 
umownych stanowić będzie 5% niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień 
opóźnienia licząc od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy. 

c) nieuzasadnionego zerwania umowy, wysokość kar umownych stanowić będzie 5 % wartości 
netto umowy, o której mowa w § 4 umowy.  

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyŜszającego 
zastrzeŜone kary umowne w przypadku, gdy nie pokryją wartości poniesionych szkód. 

3.  Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z 
wynagrodzenia naleŜnego Wykonawcy. 

4.  Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w przypadku, gdy opóźnienia w 
dostawie będzie przekraczać 15 dni roboczych od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej 
umowy. Niniejsze opóźnienie będzie potraktowane jak nieuzasadnione zerwanie umowy i 
wywoła skutek w postaci konsekwencji określonych w ust. 1 lit. c niniejszego paragrafu. 

5. Postanowienia § 6 ust. 4 nie mają zastosowania w przypadku, gdy Zamawiający nie będzie w 
terminie regulował płatności z tytułu zrealizowanych dostaw. 
 

§ 8 
 

1. Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę jest podpisany przez Zamawiającego 
protokół odbioru zamawianego sprzętu. 
2. Płatności faktur realizowane będą w ciągu 30 dni od daty złoŜenia faktury u 
Zamawiającego przelewem na konto Wykonawcy wskazane w fakturze. 

 
§9 
 

Dostawca zobowiązuje się dostarczyć towar, którego termin waŜności jest nie krótszy niŜ 12 
m-cy, licząc od dnia dostawy. Zamawiający dopuszcza moŜliwość dostarczyć towar z 
terminem krótszym niŜ 12 miesięcy jednakŜe tylko w przypadku uzyskania wcześniej zgody 
zamawiającego. 

 
 

§10 
Osobami odpowiedzialnymi za realizację niniejszej umowy są: 
ze strony Dostawcy – .................................................................................... 
oraz 
ze strony Zamawiającego – mgr ElŜbieta Chojecka 
 

§ 11 
 

Umowa zostaje zawarta z chwilą jej podpisania przez obie strony. 
 



§ 12 
1. Wykonawca jest odpowiedzialny i ponosi wszelkie koszty z tytułu strat materialnych 

powstałych w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych i odpowiedzialności cywilnej w 
czasie realizacji umowy.  

2. Na Wykonawcy ciąŜy odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych 
wypadków dotyczące pracowników i osób trzecich powstałe w związku z realizacją umowy  

3. Przez pojęcie „ realizacja umowy”, o których mowa w §12 ust. 1 i 2 umowy, naleŜy rozumieć 
sprzedaŜ i logistyczny proces dostarczenia przedmiotu umowy do siedziby zamawiającego. 
 

§ 13 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego, jeŜeli przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej. 
§ 14 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
niewaŜności. 

2. Zmiany lub wprowadzenie nowych postanowień umowy mogą mieć miejsce tylko w 
przypadkach przewidzianych w art. 144 cytowanej ustawy i poprzedzone aneksem do umowy. 

§ 15 
 

1. Strony będą dąŜyć do rozstrzygnięcia sporów mogących wyniknąć przy realizacji niniejszej 
umowy na drodze ugodowej. 

2.  JeŜeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu 
powszechnego właściwego dla siedziby Zamawiającego. 
 
§16 
Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym 
egzemplarzu dla kaŜdej ze stron. 
 
Zamawiający:  Wykonawca : 
 
.............................. ............................... 
               
 
 
 
 


